2019 年６月 17日

各 位

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、2019 年 12 月期第１四半期（自 2019 年１月１日 至 2019 年３月 31 日）において、下

記のとおり、特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失等の発生

 欧州・南米等の各拠点に関する事業構造改善引当金（364百万円）を、2019年12月期第１四半期

連結累計期間に引き当て、特別損失に計上しました。また、2017年９月26日開催の当社取締役会で

解散を決議した当社の連結子会社であるYUHSHIN U.S.A. LTD.について、現地の法令に従い必要な

手続きが完了し、2019年３月５日付で清算が結了しました。これにより、為替換算調整勘定取崩損

（582百万円）を2019年12月期第１四半期連結累計期間に計上しました。さらに、当社が納入した

自動車部品に関し顧客が不具合対応を行ったことに伴う費用発生見込額の一部について、顧客との

交渉の進展に伴い当社の負担見込額（2,503百万円）を2019年12月期第１四半期連結累計期間に引

当計上しました。なお、当社は不具合対応費用の発生に備える保険を付保しておりますが、現時点

で保険金受取額が確定していないため、保険金収入は計上しておりません。

 なお、営業外において、既存外部借入に付していた金利スワップを2019年12月期第１四半期連結

累計期間に解約し、金利スワップ費用（252百万円）を、営業外費用に計上しております。

２．業績に与える影響について

 業績に与える影響につきましては、本日付「2019年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」をご参照下さい。

以  上

会 社 名 株 式 会 社 ユ ー シ ン

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員  岡部 哉慧

   （コード番号：6985 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経理財務本部長   田尾 和也

Tel：03（5539）6063